
 
​  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 
GLOBAL ENGAGEMENT OFFICE 
​

 

 

 
 
DECRETO Rep.                                         Prot. n.            
 
Anno   2026               Tit.    V               Cl.     2         Fasc. 
 

OGGETTO: Modifica del Bando di Ammissione del Corso di Laurea Magistrale in lingua inglese 
“Food, Nutrition and Health”  approvato con D.R. 5168/2025 di cui al Prot. N. 267340 del 17/12/2025 
“Approvazione dei Bandi di ammissione, anno accademico 2026-27, Scuola di Agraria e Medicina 
Veterinaria, selezione riservata a candidati non-UE residenti all’estero dei Corsi di studio ad accesso 
programmato: Corso di Laurea in lingua inglese “Animal Care”, Corsi di Laurea in lingua italiana 
“Scienze e tecnologie animali” e “Scienze tecnico assistenziali veterinarie”,  Corso di Laurea 
Magistrale in lingua inglese “Food, Nutrition and Health”   (Bando pubblicato all’Albo ufficiale di 
Ateneo - Repertorio n. 7407/2025 Prot n. 269071 del 19/12/2025) 

LA RETTRICE 

Richiamato Il bando di Ammissione, approvato con  D.R. 5168/2025 di cui al Prot. N. 267340 del 
17/12/2025 “Approvazione dei Bandi di ammissione, anno accademico 2026-27, Scuola di Agraria e 
Medicina Veterinaria, selezione riservata a candidati non-UE residenti all’estero dei Corsi di studio ad 
accesso programmato: Corso di Laurea in lingua inglese “Animal Care”, Corsi di Laurea in lingua italiana 
“Scienze e tecnologie animali” e “Scienze tecnico assistenziali veterinarie”,  Corso di Laurea Magistrale in 
lingua inglese “Food, Nutrition and Health”   (Bando pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo - Repertorio n. 
7407/2025 Prot n. 269071 del 19/12/2025) 

Vista la segnalazione della Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria del 16/01/2026 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1.​ di autorizzare ad apportare nel Bando di ammissione in oggetto, sia nella versione italiana sia nella 
corrispettiva versione tradotta in inglese, le seguenti modifiche: 
 

a)​  a pagina 1,  l’integrazione delle seguenti informazioni: 

Sede: Legnaro (Padova), Italia (1° anno); percorso all’estero (2° anno) 

Struttura del programma: https://www.unipd.it/en/food nutrition and health 

Il corso è un Joint Master degree: il primo anno offre una base interdisciplinare comune a Padova; il 
secondo prevede la possibilità di scegliere tra tre percorsi all’estero. Il semestre finale è dedicato a 
un tirocinio, con libera scelta dell’università ospitante. 

 

b)​  a pagina 3,  la sostituzione della sezione Contribuzione e agevolazioni 

 

https://www.unipd.it/en/educational-offer/second-cycle-degree/school-of-agricultural-sciences-and-veterinary-medicine?key=20442&tipo=LM&scuola=AV


 
​  

​  
 
 

Tasse annuali fino a € 3.000 (3 rate). 
Informazioni sulla contribuzione richiesta per l’iscrizione sono disponibili alla 
pagina:https://www.unipd.it/contribuzione-studentesca 
Informazioni su borse di studio ed esenzioni dalle tasse per studenti internazionali sono disponibili 
alla pagina:https://www.unipd.it/borse-studio-agevolazioni-studenti-internazionali 

con la seguente:  

Tasse annuali fino a € 6.000. 
Gli importi possono subire variazioni. Maggiori informazioni saranno disponibili a seguito 
dell’approvazione del Consortium Agreement alla seguente pagina. 

 
1.​ di incaricare il Global Engagement Office della pubblicazione, all’albo ufficiale e nelle pagine 

dedicate del sito di Ateneo, della versione aggiornata del Bando di Ammissione A.A. 2026/27 del 
Corso di Laurea magistrale in lingua inglese “Food, Nutrition and Health” -  Selezioni riservate ai 
candidati non-UE residenti all’estero, nella versione italiana e nella versione inglese 
 

2.​ di incaricare il Global Engagement Office dell’esecuzione del presente decreto, che verrà registrato 
nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione     

 
                   LA RETTRICE​  

                        Prof.ssa Daniela Mapelli 
        firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
Dott. Mattia Gusella 
 
 
 

 
Data 

La Dirigente 
Dott.ssa Camilla Girasole  
 
 
 

 
Data 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 
 
 
 

 
Data 

  

 

https://www.agrariamedicinaveterinaria.unipd.it/en/courses/bachelors-first-cycle-and-masters-second-cycle-degrees/food-nutrition-and-health

		2026-02-02T18:40:30+0100
	IT
	Daniela Mapelli




